[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАСЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2022 №1
                        г. Касли

	Об организации мероприятий

по проведению праздника

«Крещение Господне»

19 января 2022 года

В соответствии с Федеральными законами  РФ от 06.10.2003г. «№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место проведения праздника «Крещение Господне» по адресу: г.Касли, ул. О. Береговая, озеро Большие Касли.
2. Начальнику отдела городской инфраструктуры администрации Каслинского городского поселения Шерстюк М.А. организовать мероприятия по вырубке купели и обеспечению безопасного входа и выхода из купели (установить деревянные перила и сходни).
3. Рекомендовать ФГКУ 8 отряд федеральной противопожарной службы главного управления МЧС России по Челябинской области (по согласованию) провести мероприятия по обеспечению безопасности участников и зрителей на льду во время проведения праздника «Крещение Господне».

4. Рекомендовать Отделу ОМВД по Каслинскому району с целью повышения охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, организовать дежурство сотрудников полиции на месте проведения религиозного праздника.

5. Рекомендовать ГБУЗ «Районная больница г. Касли» (В.В. Мельников) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи при проведении праздника «Крещение Господне» с целью обеспечения безопасности жизни и здоровья людей.

6. Общему отделу администрации Каслинского городского поселения обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Каслинского городского поселения http://www.gorod-kasli.ru/
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Каслинского городского поселения                                                                           Е.Н. Васенина